mil seis al veinticinco de junio del 2011 (fecha probable del 

cumplimiento).----------------------------------------------------------------- 

En ese período transcurrieron 63 meses 6 días 

que multiplicados por el salario mensual indicado arrojan la 

cantidad de $296,367.54 (DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS 

MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 54/100 M. 

N.), sin perjuicio de los incrementos que se generen y se hayan 

generado y de lo salarios que se sigan venciendo hasta que el 

actor sea debidamente reinstalado.------------------------------------- 

Se deberá condenar al demandado al pago de la

[...]

septiembre de dos mil seis al veinticinco de junio de dos mil 

once, le corresponde el 30% de 95 días.- Multiplicando su 

salario diario por los 95 días, se obtiene la cantidad de 

$14,849.45, que a su vez multiplicados por 30% para obtener 

la prima vacacional, arrojan la cantidad de $5,454.83 (CINCO 

MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 

83/100 M. N.) por este concepto y sin perjuicio de las primas 

vacacionales que se sigan generando.- Al efecto, resultan 

aplicables las siguientes tesis jurisprudenciales:--------------------- 

“PRIMA VACACIONAL. PROCEDE SU PAGO A LOS

[...]

corresponden 40 días de aguinaldo.--------------------------------- 

Para efecto de realizar la cuantificación 

correspondiente se tomará como salario diario tabular y por 

lo que hace al aguinaldo relativo al periodo antes indicado  

le corresponde la cantidad de $29,698.90 (VEINTINUEVE 

MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 90/100 M. 

N.), que se obtiene de multiplicar el salario diario por 190 

días cantidad que salvo error u omisión de carácter 

aritmético deberá de pagar el Titular de la Secretaría de 

Gobernación, a favor del C. ALFREDO GONZALEZ 

MANRIQUEZ, por concepto de aguinaldo por el período

[...]

en el artículo 32, que es el tabular, conforme al 
Catálogo General de Puestos del Gobierno 
Federal, considerado en el Presupuesto de 
Egresos”.----------------------------------------------------- 

Se condena al Titular de la SECRETARIA DE 

GOBERNACION, al pago de la cantidad de $1,563.10 (MIL 

QUINIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 10/100 M. N.), por 

concepto de salarios devengados del dieciséis al veinticinco 

de junio del dos mil, en virtud de que el demandado no 

demostró habérselos cubierto al actor.------------------------------- 

Resulta innecesario el análisis y estudio de las

[...]

desde el veinticinco de septiembre de dos mil seis por las 

razones antes señaladas y hasta la conclusión del presente 

juicio y se depositen en la Institución bancaria que 

acostumbra.------------------------------------------------------------------ 

Se condena al pago de la cantidad de $296,367.54 

(DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS 

SESENTA Y SIETE PESOS 54/100 M. N.), por concepto de 

salarios caídos del periodo comprendido del veinticinco de 

septiembre de dos mil seis al veinticinco de junio de dos mil 

once, sin perjuicio de los incrementos que se generen y se 

hayan generado y de lo salarios que se sigan venciendo 

hasta que el actor sea debidamente reinstalado. La cantidad 

de $29,698.90 (VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS 

NOVENTA Y OCHO PESOS 90/100 M. N.), por concepto de 

aguinaldos generados del periodo comprendido del 

veinticinco de septiembre de dos mil seis al veinticinco de 

junio de dos mil once. La cantidad de $5,454.83 (CINCO MIL 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 83/100 

M. N.) por concepto de primas vacacionales generadas del 

periodo comprendido del veinticinco de septiembre de dos mil 

seis al veinticinco de junio de dos mil once, y sin perjuicio de 

las primas vacacionales que se sigan generando. Se condena 

al pago de aportaciones al SISTEMA DE AHORRO PARA EL 

RETIRO SAR generadas a partir del veinticinco de 

septiembre de dos mil seis hasta aquella fecha en que el 

actor sea reinstalado. Se condena al pago de $1,563.10 (MIL 

QUINIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 10/100 M. N.), por 

concepto de salarios devengados del dieciséis al veinticinco 

de junio del dos mil.-------------------------------------------------------- 

TERCERO.- Se absuelve al Titular de la 

SECRETARIA DE GOBERNACIÓN de pago de vales de